Российская Федерация
Кемеровская область-Кузбасс

Беловский муниципальный округ
управление культуры, физической культуры и молодежной политики

администрации Беловского муниципального округа

ПРИКАЗ

от 09 октября 2023 г. № 122
г. Белово

Об утверждении плана проведения ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых

актов, содержащих нормы трудового права, в учреждениях
подведомственных управлению культуры, физической культуры и

молодежной политики администрации Беловского муниципального округа
на 2024 год

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской
Федерации, Законом Кемеровской области от 12.05.2015 № 38-03 «О порядке и
условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права», постановлением администрации Беловского муниципального
округа от 29.03.2022 № 336 «Об организации ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права»:

1. Утвердить план проведения ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права, в учреждениях подведомственных
управлению культуры, физической культуры и молодежной политики
администрации Беловского муниципального округа на 2024 год согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвержденный план проведения проверок доводится до сведения
подведомственных организаций посредством его размещения на официальном
сайте контрольного органа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» либо иным доступным способом, в том числе в электронной форме
по телекоммуникационным каналам связи или посредством факсимильной
связи, не позднее 01 декабря года, предшествующего году проведения плановой
проверки.

3. Утвердить перечень правовых и локальных нормативных актов,
документов, запрашиваемых при проведении мероприятий по контролю в

подведомственных учреждениях согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

4. Утвердить состав комиссии по проведению ведомственного
контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права, в учреждениях
подведомственных управлению культуры, физической культуры и молодежной
политики администрации Беловского муниципального округа согласно
приложению 3 к настоящему приказу.

5. Ознакомить с настоящим приказом ответственных лиц и
руководителей учреждений подведомственных управлению культуры,
физической культуры и молодежной политики администрации Беловского
муниципального округа в отношении которых будет проводится проверка.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник управления культурь:
физической культуры и молодея
политики администрации Белов
муниципального округа Т.В. Конышева

С приказомрзнакомлен и согласен:
Ъ- О.Н. Белова

Т.М. Новичева

Е.С. Ширикалова

Е.А. Исхакова

Н.Н. Сарайкина

А.Н. Покатов

Приложение 1
к приказу управления культуры, физической
культуры и молодежной политики администрации
Беловского муниципального округа
от 09.10.2023 г. № 122

План
проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права, в отношении подведомственных муниципальных бюджетных учреждений культуры

Беловского муниципального округа
на 2024 год

№
п/
п

Наименование
подведомственной

организации,
деятельность которой

подлежит плановой
проверке

Адрес фактического
местонахождения
подведомственной

организации

Цель плановой
проверки

Основание проведения плановой
проверки

Форма
проведения

проверки
(документарная,

выездная)

Дата начала
и окончания
проведения

плановой
проверки

С планом
ознакомлен

1 Муниципальное
бюджетное учреждение

«Центр по
обслуживанию

учреждений культуры
Беловского

муниципального округа»

652667,
Кемеровская

область-Кузбасс,
Беловский район, с.

Вишневка, ул.
Новая, д. 8

соблюдение
требований
трудового

законодательст
ва

Закон Кемеровской области от
12.05.2015 г. № 38-03 «О порядке и

условиях осуществления
ведомственного контроля за

соблюдением трудового
законодательства и иных

нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового

права»

документарная 13.03.2024-
29.03.2024

Y
2 Муниципальное

бюджетное учреждение
дополнительного

образования
«Спортивная школа

Беловского
муниципального округа»

652678,
Кемеровская

область-Кузбасс,
Беловский район, с.

Сидоренково, ул.
Молодежная, д. 36.

соблюдение
требований
трудового

законодательст
ва

Закон Кемеровской области от
12.05.2015 г. № 38-03 «О порядке и

условиях осуществления
ведомственного контроля за

соблюдением трудового
законодательства и иных

нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового

права»

документарная 05.06.2024-
19.06.2024

Сi f

Приложение 2
к приказу управления культуры,
физической культуры и молодежной
политики администрации Беловского
муниципального округа
от 09.10.2023 г. № 122

Перечень правовых и локальных нормативных актов, документов,
запрашиваемых при проведении мероприятий по контролю трудового

законодательства в подведомственных учреждениях

1. Коллективный договор
2. Правила внутреннего трудового распорядка
3. Локальные нормативные акты подведомственного учреждения,

содержащие нормы трудового права, устанавливающие обязательные
требования либо касающиеся трудовой функции работников, в том числе
положение об оплате труда, премировании, компенсационных и
стимулирующих выплатах

4. Штатное расписание
5. График отпусков
6. Трудовые договоры, журнал регистрации трудовых договоров и

изменений к ним
7. Трудовые книжки, книга учета движения трудовых книжек и вкладышей

в них
8. Личные дела работников, личные карточки работников (форма № Т-2)
9. Приказы по личному составу (о приёме, увольнении, переводе и т.д.)
10. Приказы об отпусках и командировках
11. Приказы по основной деятельности
12. Журналы регистрации приказов
13. Табель учета рабочего времени
14. Платежные документы
15. Ведомости на выдачу заработной платы
16. Расчетные листы
17. Список несовершеннолетних работников, беременных женщин и

женщин, имеющих детей в возрасте до трёх лет

Приложение 3
к приказу управления культуры,
физической культуры и молодежной
политики администрации Беловского
муниципального округа
от 09.10.2023 г. № 122

Состав комиссии по проведению ведомственного контроля за соблюдением
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права, в учреждениях подведомственных
управлению культуры, физической культуры и молодежной политики

администрации Беловского муниципального округа

Конышева Татьяна - председатель комиссии, начальник управления
Владимировна культуры, физической культуры и молодежной

политики администрации Беловского
муниципального округа

Белова Ольга
Николаевна - заместитель председателя комиссии, заместитель

начальника управления культуры, физической
культуры и молодежной политики администрации
Беловского муниципального округа

секретарь комиссии, главный инспектор
муниципального казенного учреждения «Центр
обеспечения деятельности учреждений культуры и
физической культуры Беловского муниципального
округа»

юрисконсульт муниципального казенного
учреждения «Центр обеспечения деятельности
учреждений культуры и физической культуры
Беловского муниципального округа»

Исхакова Елена - ведущий экономист муниципального казенного
Александровна учреждения «Центр обеспечения деятельности

учреждений культуры и физической культуры
Беловского муниципального округа»

Ширикалова Елена
Сергеевна

Новичева Татьяна
Михайловна